

证券代码：002637

证券简称：赞宇科技

公告编号：2021-011

赞宇科技集团股份有限公司 2020年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2020年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020年度主要财务数据和指标

单位：元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	7,838,961,141.24	6,579,791,289.47	19.14%
营业利润	478,539,351.09	476,742,261.01	0.38%
利润总额	482,644,777.85	476,764,701.61	1.23%
归属于上市公司股东的净利润	348,147,772.61	354,196,262.59	-1.71%
基本每股收益（元）	0.83	0.84	-1.19%
加权平均净资产收益率	12.50%	14.32%	下降 1.82 个百分点
项 目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总 资 产	7,248,074,381.62	6,679,238,217.00	8.52%
归属于上市公司股东的所 有者权益	2,914,385,416.58	2,689,811,092.05	8.35%
股本（股）	422,560,000.00	422,680,000.00	-0.03%
归属于上市公司股东的每 股净资产	6.90	6.36	8.49%

注：表格数据为公司合并报表数据（未经审计）。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业利润 47,853.94 万元，较上年同期增长 0.38%；实现利润总额 48,264.48 万元，较上年同期增长 1.23%；归属于上市公司股东的净利润为 34,814.78 万元，较上年同期下降 1.71%；实现基本每股收益为 0.83 元/股，较上年同期下降 1.19%。

1、2020年公司总体经营状况良好，表面活性剂和油脂化学品主营业务规模持续扩大，新产能陆续投产，产品品质稳定提升，综合竞争力增强，同时基础原料（棕榈油等）价格持续震荡上涨，使公司主营业务盈利能力提升，公司现金流改善。

2、公司检测板块上半年受疫情影响较大，通过积极拓展市场和业务，强化管理，使检测业务基本保持稳定。

3、公司环保板块——武汉新天达美环境科技股份有限公司，因地处湖北武汉受疫情影响最为严重，2020年盈利状况不佳，2020年公司对新天达美的剩余商誉1.74亿元全额计提了商誉减值准备，这也是导致2020年度归属于上市公司股东的净利润同比下降的主要原因。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，公司根据相关规定未对2020年度经营业绩进行预计披露。

四、备查文件

- 1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告！

赞宇科技集团股份有限公司

董事会

2021年3月3日